
 

ТОГУЧИНСКИЙ  ВЕСТНИК 

 

№34   от «09» октября 2019 года 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.10.2019                                    № 1061/п/93 

г. Тогучин 

 
 

О проведении публичных слушаний 

 
 

 В соответствии со ст.28 ФЗ 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.10 
Устава Тогучинского района, руководствуясь Положением «О порядке 

проведения публичных слушаний в Тогучинском районе» (решение 

сессии Совета депутатов Тогучинского района № 28 от 10.06.2005), 
администрация Тогучинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Провести публичные слушания 14.10.2019 г. в 14-10 в зале 
заседаний администрации Тогучинского района по вопросу: 

 О проекте изменений и дополнений в Устав Тогучинского 

района. 
 Докл. Чумакова В.А. – управляющий делами администрации 

района. 

 2. Для участия в слушаниях пригласить депутатов 
представительных органов муниципальных образований района, 

муниципальных служащих, представителей политических партий, 

общественных объединений граждан, профессиональных союзов, 
руководителей предприятий, учреждений, организаций, представителей 

средств массовой информации. 

 3. Управление делами администрации района (Шарафутдинов 
Р.И.) организовать приглашение и регистрацию участников слушаний, 

обеспечить ведение протокола и оформление итоговых документов. 
 4. Контроль за исполнением постановления возложить на 

управляющую делами администрации района Чумакову В.А. 

     
   

    

Глава Тогучинского района                                                   
Новосибирской области                                                             С.С . Пыхтин 

 

 

Приложение 

К решению пятой сессии  
Совета депутатов Тогучинского 

района Новосибирской области 

от 18.10.2005   № 55 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта 
Устава муниципального образования, проекта муниципального 

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования 
 

 

 1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с 
требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» в целях определения форм участия населения в обсуждении 

проекта Устава муниципального образования, проекта муниципального 

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования, а также учета предложений населения 

муниципального образования в обсуждении указанных проектов. 

 1.2. Обсуждение проекта Устава муниципального 
образования, проекта муниципального правового акта о внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования может 

проводиться: 
 - посредством обращения граждан в органы местного 

самоуправления в письменной форме; 

 - на публичных слушаниях. 
 1.3. Население муниципального образования с момента 

опубликования (обнародования) проекта Устава муниципального 

образования, проекта муниципального правового акта о внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования вправе 

вносить свои предложения в проект указанных муниципальных 

правовых актов. Обращение населения в органы местного 
самоуправления по проекту Устава муниципального образования, 

проекту муниципального правового акта о внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования, осуществляется в 
виде предложений в письменном виде. 

 1.4. Предложения населения по проекту Устава 

муниципального образования, проекту муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

вносятся в Совет депутатов муниципального образования в течение 10 

дней со дня опубликования (обнародования) проектов данных 
нормативных правовых актов с указанием: 

 - статьи проекта Устава, проекта муниципального правового 

акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования в которую вносятся поправка, либо новой редакции данных 

статей; 

 - дополнительных статей проекта Устава, проекта 
нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования. 

 1.5. Участие граждан в обсуждении проекта Устава 
муниципального образования, проекта муниципального правового акта о 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком 
организации и проведения публичных слушаний, утвержденным 

Советом депутатов муниципального образования. 

 1.6. Поступившие в Совет депутатов муниципального 
образования предложения граждан по проекту Устава муниципального 

образования, проекту муниципального правового акта о внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
подлежит регистрации по прилагаемой форме. 

 1.7.  В целях обобщения и подготовки для внесения на 

рассмотрение сессии Совета депутатов муниципального образования 
предложений населения по проекту Устава муниципального 

образования, проекту муниципального правового акта о внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования в 

соответствии с регламентом Совета депутатов муниципального 

образования создается рабочая группа, либо решением Совета депутатов 
муниципального образования определяется депутат. 

 1.8. Рабочая группа Совета депутатов муниципального 

образования, либо определенный Советом депутатов депутат готовит 
предложения о принятии или отклонении поступивших предложений 

населения. Указанные предложения выносятся на рассмотрение сессии 

Совета депутатов, которая может состояться не ранее чем через 30 дней 
со дня опубликования или обнародования проекта Устава 

муниципального образования, проекта муниципального правового акта о 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования. 

Приложение 

К решению пятой сессии  
Совета депутатов Тогучинского 

района Новосибирской области 

от 18.10.2005   № 55 
 

Форма учета предложений граждан по проекту Устава муниципального 

образования, проекту муниципального правового акта о внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования  

 

№ 
пп 

Инициатор 
внесения 

предложений 

Дата 
внесе-

ния 

Глава, 
статья, 

часть, 

пункт, 
абзац 

Текст 
Устава 

Текст 
поправки 

Текст 
Устава с 

внесенной 

поправкой 

Примечание  

        

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Тогучинский вестник  № 34 от 09.10.2019     - 2 -  

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Учредитель – администрация 

Тогучинского района 

Новосибирской области. 
Периодическое печатное издание 

учреждено постановлением 
администрации Тогучинского 

района Новосибирской области 

№ 100/1 от 24.02.2016 

Редакционный совет: 

Председатель совета - Чумакова В.А., управляющая делами администрации 

Тогучинского района Новосибирской области. 
Члены совета: 

Мендруль А.П. – председатель Совета депутатов Тогучинского района 
Новосибирской области; 

Карасев В.В. – начальник юридического отдела администрации 

Тогучинского района Новосибирской области. 

Отпечатано в администрации 

Тогучинского района Новосибирской 

области по адресу: Новосибирская 
область, Тогучинский район, город 

Тогучин, улица Садовая, 9. 
Объем - 0,1155 усл. п. л. 

Тираж – 4 экз. 

Распространяется бесплатно 

 


